
TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO  41184A PUBLICAÇÃO  OFICIAL

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  VVIIRRMMOONNDD  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CNPJ n.º 95.587.689/0001-09 
Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro, CEP n.º  85.390 -000 

Fone: (42) 3618 1006  
 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO N. 01/2023 

 
 
SÚMULA: Programação Financeira e Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso da Câmara Municipal de 
Virmond para o Exercício Financeiro de 2023. 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Virmond-Pr, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o disposto na Lei Municipal nº 659/2022, resolve: 

 
 

DECRETAR: 
 

Art. 1º - Em cumprimento às determinações constante do artigo 8º da Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2.000 - LRF, fica estabelecida a Programação Financeira e Cronograma de Execução 
Mensal de Desembolso, para o Exercício Financeiro de 2023. 
 
Art. 2º - As despesas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 
659/2022, DE 22/11/2022 do Exercício Financeiro de 2023, para o Legislativo Municipal e no valor 
de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seissentos mil reais) terá um cronograma de desembolso mensal 
no valor de R$ 133.280,00 (cento e trinta e três mil duzentos e oitenta reais) de janeiro a novembro 
e R$ 133.920,00 (cento e trinta e três mil novecentos e vinte reais) em dezembro.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura,  e publicação tendo seus efeitos 
legais retroativos a 01/01/2023, revogando as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 10 de Janeiro de 
2023. 
 

 
 
 
 

Elizeu Komineck 
Presidente 

 
 
 

PORTARIA Nº. 03/2023 
 
 

SÚMULA: Exonera a pedido Servidor Cargo em 
Comissão de Assessor Parlamentar na Câmara 
Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná e 
dá outras providências. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL, PR, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, e em conformidade com o 
artigo 30 do Regimento Interno, e ainda amparados na Lei N. 80/2015 que trata do 
Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis da Câmara 
Municipal de Laranjeiras do Sul,  resolve: 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Fica por este instrumento, exonerado a pedido o Servidor abaixo relacionado: 

 
 
 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a  
03/04/2023, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, em 03/04/2023. 
 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO MACHADO 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 
 
 
  

SERVIDOR CARGO EM 
COMISSÃO 

SIMBOLO CPF EXONERAÇÃO 

Dionatan Kovalski 
Chaves 

Assessor 
Parlamentar 

C - 04 083.404.009-32 03/04/2023 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-PMNL 

  
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública realizada no dia 29 de Março de 2023, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 10/2023-PMNL, que visa 
à Formação de registro de preço para prestação de serviços 
laboratoriais de análises cl ínicas, para realização de exames aos 
pacientes e pessoas atendidas pelas Unidades de Saúde do município ,  
resolve ADJUDICAR o objeto deste certame à(s) empresa(s):  
LOTE(S):  1 e 2 -  BROCK E PONTAROLO LTDA - ME,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 88.000,00  (Oitenta e Oito Mil  
Reais);  
LOTE(S):  3 , 4,  5 e 6 -  LABORATÓRIO PADRE JOSÉ DE ANCHI ETA LTDA,  
declarada vencedora, com o valor tot al  de R$ 74.031,20  (Setenta e 
Quatro Mil,  Trinta e Um Reais e Vinte Centavos ).  
 
  
Nova Laranjeiras  -  Pr,  03 de Abril  de 2023. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023-PMNL 

  
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública realizada no dia 30 de Março de 2023, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 12/2023-PMNL, que visa 
à Contratação de empresa para locação de aparelhagem de som e 
i luminação para shows das festividades de aniversário do município, a 
ser realizado de 13 à 16/05/2023 , resolve ADJUDICAR o objeto deste 
certame à(s) empresa(s):  
ECCO ’S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,  declarada vencedora, com o 
valor total de R$ 45.910,00  (Quarenta e Cinco Mil,  Novecentos e Dez 
Reais) .  
 
  
Nova Laranjeiras  -  Pr,  03 de Abril  de 2023. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-PMNL 

  
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 10/2023-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a Formação de registro de preço para 
prestação de serviços laboratoriais de análises cl ínicas, para 
realização de exames aos pacientes e pessoas atendidas pelas 
Unidades de Saúde do município , em favor da(s) empresa(s):  
LOTE(S):  1 e 2 -  BROCK E PONTAROLO LTDA - ME,  declarada 
vencedora, com o valor total de R$ 88.000,00  (Oitenta e Oito Mil 
Reais);  
LOTE(S):  3, 4,  5 e 6 -  LABORATÓRIO PADRE JOSÉ DE ANCHI ETA LTDA,  
declarada vencedora, com o valor total  de R$ 74.031,20  (Setenta e 
Quatro Mil,  Trinta e Um Reais e  Vinte Centavos).  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 03 de Abril  de 2023. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023-PMNL 

  
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 12/2023-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a Contratação de empresa para locação de 
aparelhagem de som e i luminação para shows das festividades de 
aniversário do município,  a ser realizado de 13 à 16/05/2023 , em 
favor da(s) empresa(s):  
ECCO ’S PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,  declarada vencedora, com o 
valor total de R$ 45.910,00  (Quarenta e Cinco Mil,  Novecentos e Dez 
Reais) .  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 03 de Abril  de 2023. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  


